
П Р О Т О К О Л № 21-76/1 
приема заявок и признания несостоявшимся аукциона по продаже объектов 

муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, 
объявленного в соответствии с информационным сообщением № 21-76 от 25.04.2022 

 

г. Волгоград                                                                                                               «06» июня 2022г. 

        11-00 час. (время московское) 
 

Продавец:  

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда 

Адрес: 400066, Волгоград, ул. Волгодонская, 16. тел. 39-70-92, 39-70-86 
 

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-

ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, тел: (495) 787-29-97/99, 

факс (495) 787-29-98 

 

Состав Единой комиссии по проведению торгов, утвержден распоряжением департамента 

муниципального имущества администрации  Волгограда от 30.03.2022 № 1292р: 
 

Председатель Комиссии: Суворина Е.В. 

Зам. председателя Комиссии: Яковлева О.В. 

Член Комиссии: Харламова Е.Н. 

Секретарь Комиссии: Летова И.С. 

 

Всего на заседании присутствовало 4 члена Единой комиссии. Кворум имеется, заседание Единой 

комиссии правомочно. 
 

1. Извещение о проведении аукциона по продаже объектов муниципального имущества 

посредством публичного предложения в электронной форме № 21-76 от 25.04.2022 было 

размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - 

https://torgi.gov.ru/new/public, (извещение № 21000003300000000022), на официальном сайте 

администрации Волгограда – www.volgadmin.ru, на электронной площадке – универсальная 

торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети 

Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав», извещение № SBR012-

2204250011). 

2. До окончания указанного в извещении о проведении продажи срока подачи заявок на участие в 

продаже  посредством публичного предложения в электронной форме 05 июня 2022г. в 17 часов 

30 минут (время московское) по лотам № 2, № 3, № 5, № 9, № 10 - нет заявок (как это 

зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок, предоставленным Оператором 

электронной площадки), в том числе: 

Лот № 2 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположеннос

ть, общая 

площадь 

строения, кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта (с 

учетом НДС)  

(руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью 73,4 кв.м, 

подвал (кадастровый 

номер 34:34:040008:1516) 

Волгоград, Центральный 

район, ул. им.  Глазкова, д. 15 

73,4 кв.м 

(подвал) 
799 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: не подано ни одной заявки. 

Решение комиссии:  
Продажу по лоту № 2 признать  несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 

Лот № 3 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположенно

сть, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта 

(с учетом 

НДС) (руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение Волгоград, Центральный 49,4 кв.м 568 000,00 удовлетвор Свободно, 



площадью 49,4 кв.м, подвал 

(кадастровый номер 

34:34:040008:1514) 

район, ул. им.  Глазкова, 

д. 15 

(подвал)  ительное обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: не подано ни одной заявки. 

Решение комиссии:  
Продажу по лоту № 3 признать  несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 

Лот № 5 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположеннос

ть, общая 

площадь 

строения, кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта (с 

учетом НДС) 

(руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью 54,1 кв.м, подвал 

(кадастровый номер 

34:34:040008:1513) 

Волгоград, 

Центральный район, ул. 

им.  Глазкова, д. 15 

54,1 кв.м                     

(подвал)  
569 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: не подано ни одной заявки. 

Решение комиссии:  
Продажу по лоту № 5 признать  несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 

Лот № 9 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположенно

сть, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта 

(с учетом 

НДС) (руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью  188,5 кв.м, 

подвал (кадастровый 

номер 

34:34:050015:2933) 

Волгоград, Ворошиловский 

район, ул. Елецкая, д. 16 

188,5 кв.м 

(подвал)  
2 618 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: не подано ни одной заявки. 

Решение комиссии:  
Продажу по лоту № 9 признать  несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 

Лот № 10 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположенно

сть, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта 

(с учетом 

НДС) (руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

187,3 кв.м, подвал 

(кадастровый номер 

34:34:030069:1412) 

Волгоград, Дзержинский 

район, пр-кт им. Маршала 

Советского Союза Г.К. 

Жукова,  д. 175 

187,3 кв.м                     

(подвал) 
2 012 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: не подано ни одной заявки. 

Решение комиссии:  
Продажу по лоту № 10 признать  несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 
 

 

Председатель комиссии 

1. Суворина Елена Владимировна  ллллллллллл 

  (подпись) 

Заместитель председателя комиссии 

2. Яковлева Ольга Валерьевна  ллллллллллл 

  (подпись) 

Член комиссии 

3. Харламова Екатерина Николаевна   

  (подпись) 
 

  

ллллллллллл 

(подпись) 
 

Секретарь 

4. Летова Инна Сергеевна  ллллллллллл 

  (подпись) 



 


